

Ryhmä G:n kokous Reykjavik 5.10.2018

Seuraavat maat olivat edustettuna:

Tanska, Norja, Ruotsi, Latvia, Suomi, Eesti (skypeillä), WS puheenjohtaja Kim Andersen (skypeillä) sekä isäntämaa Islanti.

SUBMISSIONS

Kokouksen pääaihe oli WS AGM:lle ehdotettavat "Submissionit" (aloitteet) joista jokainen maa oli tehnyt omat ehdotuksensa. Käytiin läpi ehdotukset joihin tehtiin a.o. muutokset jotta saatiin yhtenäiset ehdotukset. Aloitteet käsitellään Word Sailingin vuosikokouksessa marraskuussa Sarasotassa Floridassa.

KIM ANDERSEN

Kokous oli yhteydessä WS:N puheenjohtajaan Kim Anderseniin joka antoi lyhyt katselmus WS:n toiminnasta.

Ennen kaikkea Andersen painotti ettei WS:n talous ole rempallaan kuten monessa s postissa viime aikoina on esitetty. WS:n talous noudattaa pitkälti samaa linjaa kun SPV:n VHT:n, olympiavuonna tulee paljon tuloja joita käytetään seuraavan kolmen vuoden aikana. Toki WS on tehnyt joitakin utoja päätöksiä joilla on vaikutus talouteen, kuten muutto Southamptonista Lontooseen.

EUROSAF

Kokous keskusteli taas Eurosaf toiminnasta johon ei vielä ole saatu muutosta. Islannin Jon Petur Friedriksson on osallistunut Eurosafin kokouksiin vaan ei ole huomannut muutosta vielä. Ainoa etu mitä meillä on Eurosafista tällä hetkellä on toimitsija vaihdos maiden välillä. Ryhmä G päätti seurata Eurosafin toimintaa ja olettaa että luvattu muutos on tulossa.

JUNIORI IKÄ

Esillä oli uudestaan Norjan ja Ruotsin ikäraja kysymys johon Ryhmä G ei pysty puuttumaan mutta keskusteltiin vaihtoehtoista kuten esim, että järjestetään Pohjaismainen Optikisa, joka ei ole mestaruus tms.

NACRA 17 TURVALLISUUS

Norjan edustaja otti esille Nacra 17 veneiden turvallisuus ongelmaa. On tapahtunut onnettomuus kun gastin trapetsin koukku petti ja gastitippui veteen jolloin Nacran foili oli osunut gastin jalkaan saaden aikaan pahan haavan. Ehdotus on että a.o. veneiden miehistöllä tulee olemaan parempi suojavaatetus jolloin samantapaiset onnettomuudet voidaan välttää

Seuraava kokous on huhtikuussa -19 Kööpenhaminassa.

09.10.2018

Freyr Riska

